„Archiepiscopi Modoaldi, cuius sanctitatem Christo dedicatus, „votus Rex Dagobertus, sicut in precepto ejus de Ecclesia Treverensi continetur, verbis magnificavit, & circa Rhenum & fluvium Ligerim rebus magnifice dedit. De illo in vita Stephanus Abbas memorat: Sanctitati, & meritis Modoaldi omni circa regioni saltem frequenter à Deo concessam, si quando, aue aëris inclemens, vel fame, aut gladio, vel cuiusque mali metu incumbente, patrocinium ejus incola fideliter implorassent. Vnde Pater, & singulare perfugium misérorum à civibus appellatus, ejusque depositio IV. Idus Majas maxima cum pietate, & festivâ totius regionis gratulatione celebratur. Ejus porro Reliquiis post ædem D. Symphoriani destrucentam in Saxoniam translatis, se destitutam fuisse Treviris indoluit, adeò pretiosa à morte habentur viva illa quondam virtutum sanctorum domicilia, quæ vetustate splendorem pretiumque non amittunt.

Ad Numerianum deinde, ut sanctimoniam excellebat, An. Chr. 657. Numerianus quæ tunc dabat præcipuum in electione suffragium, vel Nemoris pontificalis cura translata est. cuius licet regendi temporis annus substituta Broerus metiri se posse neget, constat tamen tuitur, sancto anno Childerici Regis VIII, quem Christi 670. faciens sanctus. mus etiamnum superfuisse ex diplomate ejusdem Sta-

Vide Notas bulensibus concessò. Unde mirari desinet, qui me  
*Annal Trev.* tra Bro W erum ejus vitæ tempora extendere vi  
*Annot. 14.* debit

n. 26.

661.

Sigeberto  
sancte mor-  
tuo culto-  
que, Childe-  
bertum fil.  
Grimoaldus  
sufficere co-  
natur.

Dagobertum  
Regis fil.  
tonsum ab-  
legat.

Childericus  
II. capto Gr.  
moaldo &  
filio in regnū  
Austrasiæ  
substituitur.

An.Chr. 662.

664.

Sigebertus Rex interea vitâ innocenter astâ, & Christianâ pro viribus amplificatâ, sanctitatisque, quod rarum inter Reges est, nomen consecutus , à terrena ad cælestè regnum transiit : in templo D. Martini apud Mediomatrices, quod regiis ante urbem cum Monasterio sumptibus excitarat, à morte conditus. Ubi vita mortisque apud superos pretium crebris prodigiis status, annuâ veneratione cal. Febr. colitur , honor qui nunquam amittitur ; sed à paucioribus , quâ fluxa regni dignitas, ( & quâ stulte ! ) ambitur. Testes ipsi Regis successores, eorumque administri. Grimoaldus enim , ut primum Rex fatis concesserat, quod filium Childebertum, quondam à Sigeberto cooperatum, germano ipsius filio ac heredi Dagoberto preferret, hunc adhuc puerum , monasticâ tonsurâ inauguratum, ad ultimum Scotiæ, vel ut alii, Hiberniæ monasterium Didoni Pietavorum Episcopo tradit deportandum, propriumque, quâ apud Austrasios valebat auctoritate, coronatum throno infert. Verum Chlodoveum Sigeberti fratrem diu latere facinus non potuit. Quod rem, collecto ex Burgundia Neustriâque milite, Austrasiis, ex tribus, quos Bathildis ei dederat filiis, alium post Clotharium natorum Childericum offert. Ius pueritiae regendæ Imnichildem Dagoberti Matrone filii exclusi sortem ægrius ferret, moderatricem cui Ulfoaldo aulæ præfecto adjunxit, ac Grimoaldum, sicut jam subditis ambitione invisum, unâ cum filio Parisi si inclusum carceri, per varios cruciatus sustulit. Verum haud multò post vitâ functus , in Clotharii III. lii majoris potestate Burgundiæ Neustriâque sceptre reliquit, Bathilde adhuc matre ad filii curam superstitione cui suam Erchinoaldus Palatii Magister curam fecerit.

Hæc verò regnum mutatio, ad *Dagobertum* in Hi- *Dagobertum*  
*berniæ* solitudinem penetravit, ut Regum siderumque II verum he-  
*præciuorum* motus difficile occultantur. Matre igi- redem in Al-  
*tur Proceribusque quibusdam invitantibus, sese iursum satia regnum*  
*admittit.*  
*in Austrasiam extulit, ac conciliante Innichilde, ut e- quod antiqui*  
*rat eximiae probitatis Regina, à Childerico in partem scriptores nō*  
*regni, quā Rhenum spectat, Alsatiamque Argentoratum observarunt.*  
*ac vicina amplectitur, admissus est. donec post annum*  
*regni Burgundici XIV, Clothario III nepote defuncto,*  
*pro Childerico, contra Theodoricum fratrem ( sese in*  
*regnum fratris licet junior esset, ingerentem ) arma*  
*sumpsit. ut ex D. Salabergæ vita compertum est, per chesn. tom. I.*  
*scriptorem ætate supparem. S. Wilfridus quoque Epi- script. biss.*  
*scopus Eboracensis Angliæ pulsus, ad *Dagobertum* Re Franc.*  
*gem transrhenanorum Francorum, ut Malmesburiensis, lib. 3. de gest.*  
*inquit, venit. Is non immemor quod eum quondam fa- Pontif.*  
*ctione Magnarum pulsum, & de Hibernia ad se venientem Angl.*  
*tem hospitio repperit, & equis sociisque adjutum patria*  
*remiserit, benignè habuit multisque precibus fatigavit,*  
*ut provinciam remanentiâ sua dignaretur, Episcopatum*  
*Strateburgensem accipiens. Cumque ille rogantem ad*  
*reditum suum Româ distulisset, cum Deodato Episcopo*  
*suo ire laxavit. Denique extat diploma hujus Dagoberti II Regis Austrasie, in quo confirmat, quæ ( ut ait )*  
*genitor ipsius Sigebertus Stabulan & Malmundario Ma-*  
*nasteris donavit. ut iccirco de ejus Dagoberti regno à*  
*Browero & antiquis scriptoribus præterito, ab Hen-*  
*schenio verò in lucem publicam, erudita dissertatione,*  
*revocato, dubium esse non possit. Unde verò ipsi cum*  
*Theodorico Nepote bellum natum sit, paucis cognoscamus.*  
*Clothario Parisiorum, seu Neustriæ Rege post*  
*XIV regni annum extincto, Childericus alter natu fra-*  
*ter Austrasie conregnator, juniore fratre Theodorico*  
*ex occupata sede regia in Monasterium, cum Ebroino An. Chr. 678.*  
*aulæ Præfecto adactis, dominationem occupaverat;*  
*quod hi propter insolentiam omnibus invisi, & Bathil-*  
*dem Matrem, & Leodegarium Augustonenſium Episco-*

**Childericus**  
etiam reg-  
num Neu-  
striae, pulso  
Theodorico  
fratre cum  
Ebroino præ-  
fecto, tenet.

An. Chr. 681.  
Sed Childe-  
rico tyranni-  
zante Theo-  
doricus è  
monasterio  
revocatur.

**Numerianus**  
Archiep. pie-  
moris Basi-  
no ad S. Ma-  
ximinum  
Abbate in  
locum dele-  
cto.